/* constante de type unsigned long long */

Il est fortement déconseillé d’utiliser les suffixes l et ll à cause de leur trop grande
ressemblance avec 1 et 11. Dans le tableau de la figure 4.9, il est par exemple aisé de

confondre la constante -1ll (-1 long long) avec -111 (moins cent-onze). La confusion est aussi
possible entre 23l et 231. Pour éviter ce type de situation, utilisez systématiquement L et LL.

Type désiré Suffixe Exemple
char inexistant
short inexistant
int inutile 123456
long l ou L 0x1BABAC00L, 23l
long long ll ou LL 0LL, -1ll

[...]

/* constante de type unsigned long long */

Il est fortement déconseillé d’utiliser les suffixes l et ll à cause de leur trop grande
ressemblance avec 1 et 11. Dans le tableau de la figure 4.9, il est par exemple aisé de

confondre la constante -1ll (-1 long long) avec -111 (moins cent-onze). La confusion est aussi
possible entre 23l et 231. Pour éviter ce type de situation, utilisez systématiquement L et LL.

Type désiré Suffixe Exemple
char inexistant
short inexistant
int inutile 123456
long l ou L 0x1BABAC00L, 23l
long long ll ou LL 0LL, -1ll